РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.06.2023г. № 366

О внесении изменений в постановление
Администрации города Усть-Илимска от
15.02.2023 г. № 74

Руководствуясь статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об обра-

зовании в Российской Федерации», руководствуясь статьями 34, 39, 43, 51 Устава муници-

пального образования город Усть-Илимск, –

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Усть-Илимска от 15.02.2023 г.

№ 74 «Об установлении с 1 марта 2023 года размера родительской платы за присмотр и уход

за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муници-

пальных образовательных учреждениях города Усть-Илимска» (далее – постановление), сле-

дующие изменения:

1) в преамбуле постановления слова «указом Губернатора Иркутской области от

26.12.2022 г. № 328-уг «О внесении изменений в указ Губернатора Иркутской области от 30

ноября 2022 года № 300-уг» исключить;

2) в абзаце первом пункта 1 после слов «учреждениях города Усть-Илимска» допол-

нить словами «(далее – родительская плата):»;

3) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить, что:

1) за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми оставшимися

без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися

в муниципальных образовательных учреждениях города Усть-Илимска, реализующих обра-

зовательные программы дошкольного образования, родительская плата не взимается;

2) с родителей (законных представителей), имеющих статус многодетной семьи (име-

ющие в своем составе трех и более детей, не достигших возраста 18 лет) со среднедушевым

доходом ниже двукратной величины прожиточного минимума, установленного в целом по

Иркутской области в расчете на душу населения, родительская плата взимается в размере 75

(семьдесят пять) процентов.».

3) в пункте 3:

в абзаце первом слова «платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образо-

вательных учреждениях города Усть-Илимска, реализующих образовательные программы

дошкольного образования» заменить словами «родительской платы».

в абзаце втором слова «плата за присмотр и уход за детьми» заменить словами «роди-

тельская плата за детей».

2. Пункт 2 настоящего постановления вступает в силу с 01.09.2023г.

 2

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный»,

разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на офи-

циальном сайте Администрации города Усть-Илимска.

Мэр города                           А. И. Щекина

http://www.усть-илимскофициальный.рф/